
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024070500241

241

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

UASG 389241 - PROCESSO Nº 326/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação

(TI), para atuar no desenvolvimento e manutenção de sistemas de informática, suporte
técnico e treinamentos, visando atender as demandas do Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Data e hora do pregão: 19/07/2024 às 10:00hs no site
www.gov.br/compras. Edital disponível das 08h00 às 17h00 no endereço da Avenida
Paulista, 688 - Térreo - Bela Vista - São Paulo - SP - CEP: 01310-909 e nos sites https://cro-
sp.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/inicio e www.gov.br/compras.

São Paulo, 3 de julho de 2024.
ROGÉRIO ADIB KAIRALLA

Presidente conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 17ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº 571700211.000018/2023-69. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços transporte terrestre de passageiros, sob demanda,
pelo valor unitário do quilômetro rodado, para as necessidades do CRP-17/RN, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital Pregão Eletrônico 5.3.2.2024. Recebimento
das Propostas por meio do Compras.Gov. Abertura das Propostas: 17/07/2024 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: https://pncp.gov.br/app/editais e
https://transparencia.cfp.org.br/crp17/licitacoes-e-contratos

Natal, 2 de julho de 2024.
LUANA ISABELLE CABRAL DOS SANTOS

Presidenta do CRP-17/RN

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: EXPERTS
INFORMATICA EIRELI CNPJ 00.349.280/0001-48. Objeto: 3º Termo Aditivo ao contrato de
fornecimento de licenças de acesso para uso de solução integrada de colaboração e
comunicação corporativa, em ambiente de nuvem, na modalidade de software como
serviço continuado, incluindo suporte técnico remoto, migração de dados e treinamento
para administração da solução, para o CRP-PR-PE005-2021. Valor global estimado R$
115.403,08. Vigência: 18/08/2024 à 18/08/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Dinâmica Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda CNPJ 19.099.437/0001-52. Objeto: 4º aditivo ao contrato
referente à contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza,
conservação e serviço de copa para a sede Curitiba do CRP-PR. Valor global anual:
R$99.924,72. Vigência: 06/06/2024 a 06/06/2025.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: Implanta Informática
Ltda, CNPJ nº 37.994.043/0001-40. Contrato: CRP-09-02/2021. Termo Aditivo nº 03. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato para prestação de serviços de manutenção, suporte
técnico e atualização dos sistemas de controle contábil, orçamentário e de despesas -
SISCONT.NET, controle por centro de custos - CCCUSTO.NET, controle de bens patrimoniais
- SISPAT.NET e controle de materiais de consumo - SIALM.NET para atender as
necessidades do CRP-09. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei 8.666/93. Vigência:
19.06.2024 a 18.06.2025. Valor total do aditivo: R$ 52.972,54.
Ana Flávia Vieira de Mattos
Conselheira Presidenta do CRP-09

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3, DE 4 DE JULHO DE 2024

CO R E - D F
Referente ao CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023, PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS
CARGOS DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E FISCAL.

O Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Distrito Federal - CORE/DF, autarquia pública federal, inscrita no CNPJ sob nº
00.331.165/0001-46, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco K, Ed. Seguradoras,
10º andar, salas 1001/1007, Asa Sul, CEP: 70093-900, Brasília - DF, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, convoca o(a) seguinte candidato(a) aprovado(a), para
comparecer na sede deste Órgão, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados do 1º dia útil
subsequente à data da publicação deste, para que seja iniciado o processo de contratação,
conforme dispõe os itens nº 10.2 a 10.5 do Edital nº 01, de 1º de junho de 2023, do
CORE/DF (Provimento de Vagas nos cargos de Assistente Administrativo e Fiscal):

- 3º - SITUAÇÃO-APROVADA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: Akemi Aoki,
inscrição nº 436002417, CPF nº 666.XXX.XXX-34;

WILIAM VICENTE BERNARDES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4, DE 4 DE JULHO DE 2024

CO R E - D F
Para posse de candidato aprovado no CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023, PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E FISCAL.

O Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais
no Distrito Federal - CORE/DF, autarquia pública federal, inscrita no CNPJ sob nº
00.331.165/0001-46, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco K, Ed.
Seguradoras, 10º andar, salas 1001/1007, Asa Sul, CEP: 70093-900, Brasília - DF, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, atendidos os requisitos no respectivo edital,
convoca o(a) seguinte candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público nº 01/2023, para
comparecer à sede deste Órgão, no dia 10 de julho de 2024, às 9 (nove) horas, para
tomada de posse (admissão e início das atividades), no cargo habilitado.

- CARGO DE FISCAL: Matheus Silva Ribeiro, CPF nº 058.XXX.XXX-81;

WILIAM VICENTE BERNARDES

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 012/2022 que entre si celebram - o
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Paraná - CORE/PR e a
empresa Telefônica Brasil S.A, CNPJ. 02.558.157/0001-62, visando a prorrogação de prazo
do contrato por 12 (doze) meses, com reajuste de preços. Objeto: Prestação de serviços de
Telefonia Móvel Pessoal (SMP) e Serviços de Dados, com fornecimento de Smartfones em
regime de comodato, do tipo Pós-Pago. Valor total do empenho: R$ 25.653,54 (vinte e
cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos) anual, com
vigência por prazo determinado, contado a partir de 24 de junho de 2024. Data da
assinatura: 24 de junho de 2024.
Curitiba, 03 de julho de 2024.
Paulo César Nauiack
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESPÍRITO
SANTO

EDITAL DE 4 DE JULHO DE 2024

Referente ao EDITAL DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO Nº 9
- SELEÇÃO PÚBLICA

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Espírito Santo - CRT-ES,
convoca para comparecer a sede do Conselho, situado na Avenida Nossa Senhora dos
Navegantes, Ed. Palácio do Café, n° 675, sala 701, Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP: 29.050-
912, até o dia 12 de julho de 2024, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h às 12h e
de 13h às 17h, para apresentação da documentação comprobatória para o cargo de
TÉCNICO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, Bruno Mian Silva, CPF: XXX.249.XXX–88, classificação
de convocação nº 9 referente à ampla concorrência e inscrição 622.02413820/0O não
comparecimento dos convocados serão considerados desistentes do concurso público

VALMIR XAVIER MARTINS
Presidente do CRT-ES

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO - UASG N.º 927461
PROCESSO n.º 000008.004.033.2024.001. CEDENTE: República Federativa do Brasil.
CESSIONÁRIA: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo, CNPJ n.º
33.093.248/0001-01. Objeto: Cessão do imóvel situado na Rua Formosa, nº 367, Edi8cio CBI
- Conj. 2150/2160 - 21º andar, Centro, Município de São Paulo/SP, Estado de São Paulo,
CEP 01049-000 (a destinação será somente da sala 2150). Data da Assinatura:
05/06/2024.
Técnico em Eletrotécnica Gilberto Takao Sakamoto
Presidente do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO - UASG 927461
SEGUNDO TERMO ADITIVO
Processo nº 000022.004.010.2022.001 - Pregão Eletrônico nº 12/2022 - Extrato de Termo
Aditivo ao Contrato n.º 04/2022 - PROJUR, referente ao Serviço de administração de
seguro, com assistência 24 (vinte e quatro) horas, de 7 (sete) veículos que compõem a
frota de veículos oficiais, firmado entre o CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS
INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ n.º 61.198.164/0001-60. Objeto: prorrogação da vigência
contratual de 13/07/2024 a 12/07/2025 referente à prestação de serviços de seguro com
cobertura total (07 veículos modelos: RENAULT KWID ZEN 1.0 12V SCe Flex 4p). O valor
total da contratação é de R$ 2.283,93,00 (dois mil, duzentos e oitenta e três reais e
noventa e três centavos).
Gilberto Takao Sakamoto
Presidente do CRT-SP

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE CONVÊNIO
COOPERAÇÃO TÉCNICA - UASG N.º 927461
PROCESSO n.º 000010.004.018.2024.001. AUTORIZADO em 24/06/2024. Partícipes:
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRT-SP,
CNPJ n.º 33.093.248/0001-01 e CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2º
REGIÃO - CRECISP, CNPJ n.º 62.655.246/0001-59. OBJETO: Mútua cooperação entre o CRT-
SP e o CRECI-SP, visando o assessoramento técnico-científico em atividades que necessitam
de assunção de responsabilidade técnica de avaliação imobiliária. Não haverá repasse de
qualquer valor por parte do CRT-SP.
Técnico em Eletrotécnica Gilberto Takao Sakamoto
Presidente do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024

UASG 927461
O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO

PAULO, CRT-SP, vem tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 90014/2024
(Processo nº 000025.004.029.2024.001) - Registro de preços para eventual e futura
aquisição de materiais de higiene, em atendimento às necessidades permanentes do CRT-
SP. - Foi Adjudicado e Homologado as seguintes empresas: Item 1: BIOFLEXX INDUSTRIAL
E COMERCIAL LTDA CNPJ 51.384.258/0001-70 - Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais) e item 2: UPP CLEANN COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMP EZ A
EM GERAL LTDA CNPJ 52.863.716/0001-16 - Valor Total: R$ 15.681,60. Fundamento Legal:
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Em 4 de julho de 2024
GILBERTO TAKAO SAKAMOTO

Presidente do CRT-SP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024

UASG 927461
O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO,

CRT-SP, vem tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 90015/2024 (Processo nº
000068.004.029.2023.001) - Registro de preços que tem por finalidade a contratação de
empresa para eventual e futura aquisição de estruturas portáteis com a identidade visual do
CRT-SP. - Foi Adjudicado e Homologado as seguintes empresas: Item 1: 3DSIGN CO M U N I C AÇ ÃO
VISUAL CNPJ 33.046.047/0001-45 - Valor Total: R$ 13.400,00. Item 2: 39.874.744 DIEGO VIEIRA
DA SILVA CNPJ 39.874.744/0001-70 - Valor Total: R$ 2.680,00. Fundamento Legal: Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021.

Em 4 de julho de 2024
GILBERTO TAKAO SAKAMOTO

Presidente do CRT-SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-05T02:04:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




